
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio S.U.A.P. (SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE)

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 62  DEL  29-10-2019

Reg. generale n. 576 del 29-10-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: PRESA D'ATTO E LIQUIDAZIONE SPESE PER COMMISSIONE
COLLAUDO IMPIANTO DISTRIBUTORE DI CARBURANTE AD USO
PRIVATO SITO IN TREIA, VIA MURAT N. 1. DITTA COVER S.R.L.
UNIPERSONALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la L.R. n. 27/2009 (Testo Unico del Commercio) e ss.mm.ii. al Titolo IV
(Distribuzione dei carburanti) e, più specificatamente, l’articolo 77, commi 1 e 5,
“Collaudo degli impianti – 1. Gli impianti autostradali e stradali, compresi quelli ad uso privato,
sono collaudati, prima di essere posti in esercizio, su richiesta degli interessati rispettivamente alla
Regione e al Comune competente per territorio, da una commissione costituita da un rappresentante
dell’Agenzia delle dogane, da un rappresentante del Comando provinciale dei vigili del fuoco competente
per territorio, da un rappresentante della struttura regionale competente in materia di commercio e da un
rappresentante comunale. 5. Ai componenti la commissione spetta, per ogni collaudo, un rimborso spese
forfettario a carico della ditta richiedente, il cui importo e le cui modalità di pagamento sono stabilite
dalla Giunta Regionale”;

VISTO il R.R. n. 2 del 16/02/2011 e ss.mm.ii. (Disciplina della distribuzione dei
carburanti per autotrazione in attuazione del Titolo IV della L.R. 10 novembre 2009, n.
27) e, più specificatamente, l’articolo 12, comma 4;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 883 del 20/06/2011 “Attività di
collaudo degli impianti di distribuzione dei carburanti – Definizione dell’importo e delle
modalità di pagamento della commissione di collaudo ai sensi art. 77 comma 5 della
L.R. 27/2009”, la quale prevede, in caso di riunione della commissione per collaudo di
impianto di distributore dei carburanti, il rimborso forfetario delle spese, a carico della
ditta richiedente, a favore di ciascun membro della commissione, fissando in € 150,00 la
somma da versare ad ogni componente in caso di collaudo di impianti privati per un
totale complessivo di € 600,00;

DATO ATTO che la ditta Cover s.r.l. unipersonale, con sede a Treia via G.Murat
1/C, proprietaria di un impianto distributore di carburanti ad uso privato tramite
contenitore/distributore di gasolio per autotrazione di mezzi aziendali ad uso privato, ha

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 62 del 29-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



richiesto, in data 30 gennaio 2019, con procedimento gestionale SUAP n. 126/2019,
acquisito al protocollo di questo Ente al n. 1.502 del 30 gennaio 2019, il collaudo
dell’impianto sopra menzionato;

VISTA la ricevuta di versamento di € 600,00, avvenuto tramite conto corrente
postale n. 14508626 intestato al Comune di Treia – Servizio Tesoreria quale beneficiario,
con data incasso 23/01/2019, effettuato dalla ditta a rimborso delle spese per la
commissione che si riunisce per il collaudo;

DATO ATTO che in data 12/04/2019 la commissione prevista dall’articolo 77,
commi 1 e 5, della L.R. 27/2009 e ss.mm.ii. e composta da un rappresentante della
Regione Marche (Sig. Giovenco Fabrizio), da un rappresentante dei Vigili del Fuoco di
Macerata (Ing. Patrizietti Pierpaolo), da un rappresentante dell’Agenzia delle Dogane
(Ing. Eugeni Americo) e da un rappresentante del Comune (Agente di Polizia Locale
Mosca Alberto), si è riunita per effettuare il collaudo degli impianti di distributore di
carburanti della ditta sopra specificata, alle ore 15:00;

VISTA la propria determinazione n. 31/314 del 09/07/2014 “L.R. Marche n.
27/2009 (Titolo IV) e DGR Marche n. 883 del 20/06/2011 – Commissione per il collaudo
distributori carburanti ad uso pubblico o privato – Individuazione dei nominativi quali
rappresentanti del Comune con funzioni di segretario”;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover prendere atto della somma
versata ed introitata al relativo capitolo con contestuale liquidazione ai componenti la
commissione;

DATO ATTO che si tratta di rimborso spese ed esula dall’acquisizione, ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, del codice identificativo di gara assegnato
dall’ANAC;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii. il responsabile del procedimento è il Sovrintendente di Polizia Locale
Gentilucci Serenella;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione,
rientrante nel budget assegnatole con il citato atto del Commissario straordinario;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 62 del 29-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di PRENDERE ATTO, in entrata, al capitolo 60118, della somma di € 600,002.
versati dalla ditta Cover s.r.l. Unipersonale al Comune di Treia – Servizio Tesoreria
(acc. 26/2019), ai fini del rimborso delle spese della commissione per il collaudo
degli impianti distributore carburanti ad uso privato sopra specificati;

di LIQUIDARE la somma di € 600,00 (capitolo 400019 - impegno 36/2019) quale3.
rimborso spese spettante ai sensi della D.G.R. Marche n. 883 del 20/06/2011 ai
componenti la commissione prevista dall’articolo 77, commi 1 e 5, della L.R.
27/2009 e ss.mm.ii. come di seguito composta, riunitasi in data 12/04/2019 alle ore
15:00 per la ditta Cover s.r.l. unipersonale:

NOMINATIVO IMPORTO

Sig. Giovenco Fabrizio – Regione Marche € 150,00

Ing. Patrizietti Pierpaolo – Vigili del Fuoco Macerata € 150,00

Ing. Eugeni Americo – Agenzia delle Dogane € 150,00

Agente di P.L. Mosca Alberto – Comune di Treia € 150,00

TOTALE € 600,00

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del4.
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n.267, nell’intesa che la quota di € 150,00 per ogni componente della
commissione dovrà essere liquidata sulle coordinate bancarie indicate da ciascuno;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezone del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 62 del 29-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 29-10-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
12-12-2019

Treia, 27-11-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 27-11-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 62 del 29-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


